
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 793 Motta di Livenza (TV), 07/04/2023 
 

 
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 
OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI RELATIVE ALLA PROCEDURA DI GARA 
REGIONALE PER LA FORNITURA IN AMBITO OSPEDALIERO E TERRITORIALE DI AUSILI 
PER INCONTINENTI PER LE AZIENDE SANITARIE DEL VENETO, PER L’IRCSS IOV, PER 
L’AZIENDA PROVINCIALE PER I SERVIZI DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO E 
PER L’OSPEDALE RIABILITATIVO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE S.P.A.  
 
LOTTO 10 
C.I.G. GARA REGIONALE n. 89752724C2 
C.I.G. DERIVATO n. 9761049075 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Andrea Pauletti, relaziona ed espone quanto segue. 
 
Premesso che: 

- nella Regione Veneto è stata costituita la Centrale Regionale Acquisti per la Regione del Veneto 
(C.R.A.V.) istituita con la deliberazione di Giunta n. 2626 del 29 Dicembre 2014, e oggi configurata 
quale U.O.C. di Azienda Zero con funzione di centrale di committenza per le aziende sanitarie del 
Veneto; 

- con Delibera n. 232 del 6 Marzo 2018 avente ad oggetto “O.R.A.S. Spa: indicazioni relative al 
funzionamento dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza e dell’Ospedale 
Codivilla - Putti di Cortina” la Giunta Regionale del Veneto stabiliva che O.R.A.S. Spa si avvarrà 
anche della Centrale Regionale Acquisti (U.O.C. C.R.A.V.) per lo svolgimento delle procedure di 
acquisizione delle categorie di beni e servizi individuati con decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri entro il 31 Dicembre di ogni anno, ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto legge n. 66 
del 2014;  

- con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 849 del 29/11/2021 è stata indetta 
una procedura aperta, a sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., volta 
all’aggiudicazione della fornitura in ambito ospedaliero e territoriale di Ausili per incontinenti per 
le Aziende Sanitarie del Veneto, per l’IRCCS IOV, per l’APSS di Trento e per l’ORAS S.p.A., per una 

durata quadriennale oltre all’opzione di proroga semestrale, suddivisa in n. 11 lotti funzionali, 
individuati su base qualitativa-merceologica;  

- in seguito ad alcune richieste di chiarimenti pervenute dagli operatori economici, con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 111 del 14/02/2022, si è proceduto a modificare gli atti di 
gara e, data la natura sostanziale delle informazioni supplementari fornite e delle modifiche 
apportate, si è differito il termine per la presentazione delle offerte al 30/03/2022; 

- con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 872 del 28/12/2022 è stata disposta 
l’aggiudicazione della procedura regionale in argomento 

 



 

2 
 

 

 

- con mail del 02/01/2023, la U.O.C. C.R.A.V. di Azienda Zero comunicava la possibilità di poter 
effettuare gli ordinativi di fornitura, in considerazione dell’autorizzazione all’esecuzione anticipata 
dei relativi contratti; 

- con P.E.C. del 03/03/2023, la U.O.C. C.R.A.V. trasmetteva copia delle Convenzioni sottoscritte e 
della documentazione tecnica economica di gara;  

- con mail del 27/03/2023, l’Ufficio Acquisti di O.R.A.S. trasmetteva all’Area Affari Generali e Legali 
la stima triennale dei fabbisogni per l’adesione alla gara regionale e per la conseguente 
assegnazione dei C.I.G. Derivati da indicare negli ordinativi di Fornitura. 

 
Tutto ciò premesso, si propone: 

- di aderire alle Convenzioni stipulate tra Azienda Zero e le Ditte Aggiudicatarie per la fornitura 
in ambito ospedaliero e territoriale di ausili per incontinenti, come da Delibera di aggiudicazione 
del Direttore Generale di Azienda Zero n. 872 del 28/12/2022. Le Convenzioni avranno 
decorrenza quadriennale dal 01/04/2023 fino al 31/12/2026 con opzione di proroga di mesi 6 
secondo quanto stabilito nel prospetto sotto riportato alle condizioni economiche e contrattuali 
riportate nella lex specialis di gara. L’importo complessivo stimato, per il suddetto periodo di 
riferimento, è di € 129.696,00 (IVA aliquote varie esclusa); 

 
 

Lotto
Ragione sociale 

dell'aggiudicatario

Importo complessivo 

QUADRIENNALE + 180 giorni

(IVA esclusa)

C.I.G. MASTER
SMART C.I.G. 

DERIVATO

10 SERENITY S.P.A. € 129.695,46500 89752724C2 9761049075

 
 
- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), il Dott. Andrea Pauletti, 

Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 
- di delegare il R.U.P. all’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione, 

compresa la firma dei contratti con le ditte che saranno conclusi mediante l’invio di “ordinativi 
di fornitura”, come da schema allegato alle Convenzioni stipulate tra Azienda Zero e le Ditte 
Aggiudicatarie. 

 
Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A., vista la suesposta relazione, 
condivise le motivazioni in essa indicate e fatta propria la proposta del succitato Direttore 

 

DETERMINA 

- di aderire alle Convenzioni stipulate tra Azienda Zero e le ditte aggiudicatarie per la fornitura 
in ambito ospedaliero e territoriale di ausili per incontinenti, di cui alla Delibera del Direttore 
Generale di Azienda Zero n. 872 del 28/12/2022, con decorrenza 01/04/2023 fino al 
31/12/2026 con opzione di proroga di mesi 6, secondo quanto stabilito nel prospetto sotto 
riportato alle condizioni economiche e contrattuali riportate nella lex specialis di gara. 
L’importo complessivo stimato, per il periodo di riferimento, è di € 129.696,00 (IVA aliquote 
varie esclusa); 

 
 
 



 

3 
 

Lotto
Ragione sociale 

dell'aggiudicatario

Importo complessivo 

QUADRIENNALE + 180 giorni

(IVA esclusa)

C.I.G. MASTER
SMART C.I.G. 

DERIVATO

10 SERENITY S.P.A. € 129.695,46500 89752724C2 9761049075

 
 
 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, il dott. Andrea Pauletti, Direttore 
Amministrativo di O.R.A.S. S.p.a.; 

- di delegare il R.U.P. all’adozione di tutti gli atti conseguenti la presente deliberazione, compresa la 
firma dei contratti con le ditte che saranno conclusi mediante l’invio di “ordinativi di fornitura” 
come da schema allegato alle Convenzioni stipulate tra Azienda Zero e le Ditte Aggiudicatarie; 

- di dare incarico agli uffici di competenza di procedere all’espletamento e all’adozione di tutti gli 
atti necessari e conseguenti il presente atto; 

- di provvedere alla pubblicazione del presente documento sul Profilo Committente del sito 
istituzionale di O.R.A.S. S.p.A. 

 
f.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato 
 
 

  
 

 


